令和３年７月 15 日

市政記者 各位
東京 2020オリンピック・パラリンピックの事前キャンプ
オンライン交流会及び報道機関向け公開練習について

スウェーデン、ノルウェー代表の競泳チームによる、福岡市内の小・中学生とのオンライン交
流会及び報道機関向け公開練習を下記の通り行いますので、ぜひ取材いただきますようお願いい
たします。

１．オンライン交流会

両チームの練習会場である福岡市総合西市民プールと各学校をそれぞれオンラインで結び、
選手への質問タイムなどを設け、福岡市とスウェーデン、ノルウェーの相互の理解を深めると
ともに、激励のメッセージを送ります。

（１）実施内容
交流国 ① スウェーデン ② ノルウェー

参加選手 サラ・ショーストロム
2016リオ大会 100m バタフライ金
（女子競泳：バタフライ・自由形）

ソフィ・ハンソン
（女子競泳：平泳ぎ）

ヘンリク・クリスチャンセン
（男子競泳：自由形）

トモエ・ゼニモト・ハバス
（男子競泳：背泳ぎ、バタフライ）

交流校 春吉小学校６年生（23名） 舞鶴中学校水泳部３年生（8 名）

日 時 令和３年７月 16 日（金）
11：10～11：40

令和３年７月 16 日（金）
16：00～16：30

場 所
選  手：福岡市総合西市民プール
交流児童生徒：各学校

（２）取材方法
・総合西市民プール１階ロビーに交流状況をご覧になれるモニター画面を準備いたします
ので、開始時間までにお越しください。モニター越しに交流の様子を見る形となります。
（各学校では取材いただけません。）

・交流終了後、①は 11：50 まで、②は 16：50までモニター越しに児童へのインタビュー
が可能です。（選手は終了後退室。インタビュー不可）

News Release

２．報道機関向けの公開練習

   日 時：令和３年７月 16日（金）10：00～10：45
        ※ ご参加の方は、９：50にメインプール２階入り口にお集まり下さい。
   場 所：福岡市総合西市民プール
   取材エリア：２階観客席からの公開になります。詳しい取材エリアは当日お知らせいたします。
   （留意事項）
   ・感染対策等の観点から、公開の対象は報道機関のみとなります。（一般の方の見学はできま

せん。）
   ・上記以外の時間帯は非公開となります。

  ・取材の際は、マスクの着用、手指・備品等の消毒、身体的距離の確保など感染対策の徹底
をお願いします。また、選手団へのインタビューやコメントを求める声かけ、選手団への
接近などは行わないようお願いします。

【問い合わせ先】
〇事前キャンプ全般及び公開練習に関すること
福岡市市民局スポーツ推進課 平山
TEL：711-4656（内線 1823）

〇オンライン交流会に関すること
 福岡市市民局課長 重岡

TEL：711-4937（内線 1834）